AKT THEMELIMI I SHOQERISE “4/ Zroject” shpk
Né Tirang, soté me daté 24.06.2024 une ortaku:

Thoma Marke i biri i Vasilit dhe i Liljanés, lindur mé& 12.10.1982 né Pogradec,me kombési dhe
shtetési Shqgiptare, madhor me zotési juridike pér t€ vepruar, mbajtés i let€mjoftimit me numér
personal 121012150K,me adresé banimi:Rruga"Xhon Kenedi,Pallati Solued,hyrja 1kati 4.ap
24 ,Farke,Selite,1044 Tirang.

Me vullnetin tim t& ploté jam dakortésuar pér themelimin e njé shoqérie tregtare sipas legjislacionit

shqiptar, me termat n& vijim:

Neni 1
Emri, Forma

Shogéria do t& kets emrin tregtar ¢/ Zrgject” shpk dhe formé ligjore: Shoqéri me pérgjegjési
t& kufizuar “SHPK” (mé& poshté e quajtur “Shoqéria”).

Neni 2
Selia

Shogéria ¢ ka seliné né adresén Rruga"Xhon KenediPallati Soluedhyrja lkati 4.ap
24 Farke,Selite,1044 Tirané.Shogeria mund te ndryshoje seline e sajte hape edhe zyra
perfagesie,dege,te krijoje filiale si brenda ashtu edhe jashte Republikes te Shqiperise vetem me
Vendim te asamblese te Ortakeve.

Neni 3

Objekti i veprimtarisé

3.1 Studim,Projektim ,konsulence,Mbikqyrje dhe Kolaudim te veprave ndertimore publike dhe
private , Menaxhim i projekteve ndertimore te te gjitha llojeve , Mbikqyrje dhe Kolaudim i
:ndertimeve civile dhe industriale, Rruge, autostrada ,mbikalime ,nenkalime,ura
,Jhekurudha,tranvai, pista acroportesh ,ujesjellesa,kanalizime, vepra yjitje - kullimi - uje kolektor
shkarkimi, ujesjelles kanalizime urbane e rurale, vepra ujitje - kullimi impjante
vaditese,restaurime,rikonstruksione, projektim strukturash mbajtese beton arme, metalike, druri;
projektim rrugesh te te gjitha niveleve, ura, tunele, nenkalime, autostrada, trase hekurudhore mbi
dhe nen toke, portesh, acroportesh, helikoportesh

Vleresim te pasurive te paluajtshme. Ekspertize, lidhur me vleresimin e ndikimit ne mjedis dhe
vleresim te eficenses energjitike ne ndertesa.

Projektim objekte civile - industrial - turistike deri 5 kate dhe mbi 5 kate, projektim objekte sportive,
, objekte civile - industrial - turistike prej murature e skelet beton/arme dhe me skelet metalik deri
ne 5 kate dhe mbi 5 kate , objekt me shkalle te larte veshtiresie b/arme, metalike, troje dhe shpate
me gendrueshmeri te ulet, ura dhe vepra arti mbi 10 metra, Import - Eksport te produkteve,
pajisjeve ,makinerive dhe materialeve te ndryshme.
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“Shérbime dhe konsulencé  financiare, juridike ndérmjetésimi  tregtar fiskale, studime

tregu, fizibiliteti, hartimi i planeve te biznesit,krijimi i zyrave te perfagesise per brande dhe
marka te ndryshme brenda dhe jashte venditsherbime marketingu,sherbime
imobiliare,blerje dhe shitje te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme,marrja dhe dhenia
me gera e objekteve te te treteve,perfagesime tregetare per biznese vendase dhe te hugja,
Cdo veprimtari tjetér té lejuar nga ligji dhe/ose pjesémarrjen né ¢do veprimtari apo aktivitét
té ligishém qé mund € kryejé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e krijuar né bazé té
legjislacionit Shqiptar.

Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé shogéria mund :

Té lidh kontrata me klientét qofté person fizik ose juridik, Shqiptarg apo t& huaj.

e T& themelojé partneritete pér kryerjen e shérbimeve si brenda dhe jashté territorit t&
Republikés s€ Shqipérisé.

o T& marré pjesé me aksione/kuota edhe né& shoqéri t& tjera vendase, t& huaja ose me kapital
t& pérbashkét q& kané objekt shogéror dhe aktivitet t& ngjashém me t€ ;

3.2.  N& pérputhje me legjislacionin shqiptar, né ményré q& t&€ arrihet qéllimi i sipérpérmendur,

Shogéria mund :

) t& kryejé ¢do aktivitet tregtar, financiar, shitje dhe blerje t& pasurive t& luajtéshme dhe
té paluajtéshme, dhénie-marrje me qira, t& vendosé pengje dhe barté hipotékore;
aktivitete kéto t& konsideruara si t& dobishme apo t& nevojshme pér t& arritur géllimet
e Shoqgérisé dhe g& nuk tejkalojné né masé aktivitetet kryesore, t& cituara mé sipér;

(i)  té kryejé aktivitete publikimi dhe reklamimi.

3.3.  Shoggria kryen cdo lloj aktiviteti g€ bén pjes€ né objektin e saj, q& lidhet me t&€ dhe g€ ¢
mbéshtét até.

3.4. Shogéria zbaton t& gjitha ligjet dhe aktet nénligjore t&€ duhura. Ajo zbaton standartet m€ €
larta t& etikés.

3.5  Shoggria ka t& drejté t& ndryshojé objektin e veprimtaris€ sé& saj né ¢do kohg sic parashikohet
né Statut.

Neni 4

Kohézgjatja

Shogqgéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pa afat.

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i shlyer i shogérise &sht& 200.000 (Dy Qind mije ) 1cké t& reja,
né 1 kuote e vlefshme e cila zotérohet nga ortaku si mé& poshté:

Thoma Marko zotéron 1 kuoté me vieré 200.000(Dyqindemijé) leké té reja , e cila pérbén 100 % té
kapitalit fillestar té shogérisé.
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Neni 5
Administratori

Administratori i shogérisé do té jeté Z. Thoma Marko, pér nj& afat pesévjecar, me te drejté riemerimi
Administratori emerohet dhe shkarkohet me Vendim te Asamblese te Ortakeve

Neni 6

Viti Financiar

Viti Financiar fillon ne 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor

Perjashtimisht viti i pare financiar fillon nga data e rregjistrimit te shogerise ne rregjistrin Tregetar
Shqiptar dhe mbyllet ne 31 dhjetor.

Neni 7

Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku edhe para
plotesimit te afatit per te cilen eshte krijuar sic mund te jene:

a)Kumbja ¢ kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te metejshem te veprimtarise te saj.

b)Ne nje nga menyrat e parashikuara nga Ligji “Per Falimentimin e Shoqgerive Tregetare”

¢)Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregetare

Ne kete rast asambleja e ortakeve merr vendimin me shkrim ne te cilin parashikon menyren e

likujdimit te shogerise

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE ¢/ Zroject” shpk

Thoma Marko

T -

Tirang, mé daté  24.06.2024
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